

## Nr 37.

Ankom till riksdagens kansli den 26 april 1929 kl. 12 m.

*Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning  
rörande ändrings- och reparationsarbeten inom riksbankens  
fastighet i Gävle.*

I en till bankoutskottet avlåten, den 11 april 1929 dagtecknad skrivelse hava fullmäktige i riksbanken gjort framställning om beredande av medel för utförande av vissa ändrings- och reparationsarbeten inom riksbankens fastighet i Gävle.

I nämnda skrivelse hava fullmäktige anfört följande:

»I en till deputeraden för riksbankens avdelningskontor ställd, den 4 nästlidna mars dagtecknad skrivelse har styrelsen för avdelningskontoret i Gävle meddelat, att det vid besiktning av bankens därvarande fastighet visat sig nödvändigt att vidtaga vissa ändrings- och reparationsarbeten samt att styrelsen låtit upprätta förslag härtill och verkställa erforderliga kostnadsberäkningar, slutande å ett belopp av 34 936 kronor 60 öre. Styrelsen har i sin berörda skrivelse lämnat en närmare redogörelse för de arbeten, som ifrågasättas.

I sådant avseende har styrelsen till en början framhållit, hurusom behovet av nya *arkivlokaler* länge gjort sig gällande. Arkivhandlingarna förvarades nämligen för närvarande till större delen i vindsvåningen å öppna hyllor och återstoden jämte blankettförrådet i ett rum, beläget innanför verkställande styrelseledamotens tjänsterum. Arkivlokalerna vore i saknad av anordningar för brandskydd och uppvärmning, och trafiken genom nämnda tjänsterum medförde avsevärda olägenheter. Styrelsen har därför ansett, att nya arkivlokaler borde anordnas i källarvåningen, dit även blankettförrådet lämpligen kunde flyttas. Det rum, som härigenom bleve disponibelt, kunde då upplåtas uteslutande åt kontorets revisorer, vilka även hittills använt detsamma.

Vidare erfordrades ändrings- och reparationsarbeten i *banklokalen*, och avsåge dessa huvudsakligen borttagande av två kakelugnar, igensättning av en dörr samt anordnande av nedgång till arkivlokalerna. Styrelsen har ansett, att i samband härmed parkettgolv borde inläggas i styrelsens och verkställande styrelseledamotens tjänsterum. I *våningen 1 trappa upp* erfordrades ganska omfattande arbeten, enär denna våning redan från början varit behäftad med stora brister och olägenheter, som nu syntes böra avhjälpas. Vissa av ändringsarbetena betingades av nödvändigheten att där anordna ett badrum, då hittills endast ett sådant funnits inom fastigheten, beläget i källarvåningen. Nödigt utrymme för det nya badrummet kunde erhållas från sängkammaren inom verkställande styrelseledamotens tjänstebostad. I samband härmed borde vissa förändrade anordningar beträffande dörröppningar m. m. utföras. Vidare syntes parkettgolv böra inläggas i hallen och i fyra andra rum samt en balkong anordnas å byggnadens södra sida, vilket senare kunde ske utan större kostnad och vore av behovet påkallat, då piskbalkong för närvarande saknades. Slutligen er-

fordrades vissa utvändiga målningsarbeten, såsom avfärgning av fasaderna m. m.

Ifrågavarande förslag har granskats av professorn Erik Lallerstedt, som däri föreslagit vissa ändringar och tillägg.

Styrelsen har sedermera på anmodan i vanlig ordning infördrat anbud å ändringsarbetena, att utföras i enlighet med professorn Lallerstedts förslag; och har styrelsen för sin del till antagande förordat det lägsta av de inkomna anbuden eller det, som avgivits av byggnadsfirman C. P. Lindbom & son, Gävle, slutande å 29 400 kronor.

Då fullmäktige för sin del finna goda skäl vara anförda för de av styrelsen ifrågasatta förändringarna, anse sig fullmäktige böra tillstyrka förslaget.»

Under återopande av vad sålunda anförts hava fullmäktige anhållit, att utskottet ville hos riksdagen hemställa om bemyndigande för fullmäktige att låta i huvudsaklig överensstämmelse med ovanberörda, av byggnadsfirman C. P. Lindbom & son avgivna anbud inom riksbankens fastighet i Gävle för en kostnad av högst 29 400 kronor utföra vissa ändrings- och reparationsarbeten.

Vid den granskning, utskottet ägnat ifrågavarande förslag, har utskottet kommit till den uppfattningen, att de av fullmäktige förordade ändrings- och reparationsarbetena inom riksbankens fastighet i Gävle äro av behovet påkallade. Vid sådant förhållande och då utskottet icke funnit anledning till anmärkning mot de beräknade kostnaderna för arbetena i fråga, har utskottet ansett sig böra tillstyrka bifall till fullmäktiges framställning.

*Utskottet.*

Utskottet hemställer förty,

att riksdagen, med bifall till fullmäktiges i riksbanken förevarande framställning, må bemyndiga fullmäktige att låta, i huvudsaklig överensstämmelse med det i fullmäktiges skrivelse omförmälda förslaget, inom riksbankens fastighet i Gävle utföra ändrings- och reparationsarbeten för en kostnad av högst 29 400 kronor.

Stockholm den 26 april 1929.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Närvarande: se anteckning å utlåtandet nr 36.

### Reservation

av herr *Bäcklund*, som ansett, att utskottet bort uttala, att kostnaderna för ifrågavarande arbeten borde bestridas av reserverade medel, erhållna vid försäljning av riksbanken förut tillhöriga fastigheter i Falun och Umeå.